
BARBASSO CALOGERO ASSESSORE P

L’anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di febbraio alle ore 12:00 in San Giovanni Gemini, nel
palazzo comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

PANEPINTO CARMELO

PELLITTERI ANTONIO ASSESSORE P

LUPO BIAGIO VICE SINDACO

RUSSOTTO FRANCESCA ASSESSORE P

P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  VASILE SALVATORE, ai sensi dell’art. 52 della Legge
n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91.

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i
seguenti pareri.

Si esprime parere  in merito alla regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio

VASILE SALVATORE

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità

ADOTTA

In relazione alla stessa la seguente deliberazione:

SINDACO P

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 24        del  26-02-2019

OGGETTO:
Approvazione protocollo d'intesa tra il Comune e l'Associazione Euroform Scuola dei
Mestieri



PREMESSO:
Che  l’Associazione Euroform/ Scuola dei Mestieri con sede legale in Aragona offre gratuitamente a giovani
minori provenienti dalle scuole secondarie di 1° grado ovvero dalla dispersione scolastica percorsi di
istruzione e formazione professionale introdotto nel 2009 dal Ministero della Pubblica  Istruzione e attuati in
Sicilia in forza di relativi accordi Stato/regione;

Che con nota acquisita al protocollo di questo Comune in data 25/02/2019 al n. 3968 è stato trasmesso
apposito protocollo d’intesa per la realizzazione di un processo di recupero, consolidamento e potenziamento
delle abilità di base per studenti che devono recuperar le materie scolastiche;

RITENUTO il predetto protocollo meritevole di approvazione;

VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;

DELIBERA

Per quanto in narrativa espresso, approvare il protocollo d’intesa tra il  Comune di San Giovanni Gemini e
l’associazione  Euroform Scuola dei Mestieri con sede legale in Aragona avente codice fiscale 93022490846
per la realizzazione di un processo di recupero, consolidamento e potenziamento delle abilità di base per
studenti che devono recuperare le materie scolastiche;

Il protocollo d’intesa  viene allegato al  presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

Il proponente
L’assessore Geom. Biagio Lupo

Proposta n. 27 del 25-02-2019

OGGETTO:
Approvazione protocollo d'intesa tra il Comune e l'Associazione Euroform Scuola dei
Mestieri



L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
LUPO BIAGIO PANEPINTO CARMELO VASILE SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il 28-02-2019  e defissa il 16-03-2019

Dalla residenza municipale, lì 16-03-2019  Il Messo Comunale     F.to Alfonso Lo Scrudato

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 28-02-2019          al 15-03-2019          per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì  16-03-2019

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      VASILE SALVATORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-03-2019 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    VASILE SALVATORE


